
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 февраля 2012 г.                                                                                                    № 696 

 

 

О внесении изменений в Положение 

о реестре муниципальной 

собственности Старооскольского 

городского округа 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 

правового положения государственных (муниципальных) учреждений», решением 

Совета депутатов Старооскольского городского округа от 15 августа 2008 года           

№ 136 «Об утверждении Порядка владения, пользования и распоряжения 

муниципальным имуществом Старооскольского городского округа Белгородской 

области», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа, Совет 

депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о реестре муниципальной собственности 

Старооскольского городского округа (далее - Положение), утверждѐнное 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 19 июня 

2009 года № 316, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.3 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.3. Реестр ведѐтся по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Положению. Объектами учѐта в Реестре являются: 

муниципальные унитарные предприятия Старооскольского городского 

округа; 

муниципальные бюджетные учреждения Старооскольского городского 

округа; 

муниципальные казѐнные учреждения Старооскольского городского 

округа; 



 2 

муниципальные автономные учреждения Старооскольского городского 

округа; 

органы местного самоуправления, отраслевые, функциональные, 

территориальные органы администрации Старооскольского городского округа с 

правом юридического лица; 

объекты муниципальной собственности, не закреплѐнные за 

муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, 

органами местного самоуправления, отраслевыми, функциональными, 

территориальными органами администрации Старооскольского городского 

округа с правом юридического лица, в том числе имущество муниципальной 

казны; 

хозяйственные общества и некоммерческие организации с участием 

муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений 

Старооскольского городского округа; 

хозяйственные общества с долей муниципального имущества в уставном 

капитале и некоммерческие организации с участием Старооскольского 

городского округа; 

земельные участки всех категорий земель и доли в праве общей 

собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного 

назначения, находящиеся в муниципальной собственности Старооскольского 

городского округа.». 

1.2. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается 

на 11 листах). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию (А.Е. Лихушин). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа                                                  П.Е. Шишкин 



1 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

Старооскольского городского округа  

от 27 февраля 2012 г. № 696 

 

«Приложение 1 

к Положению о реестре  

муниципальной собственности 

Старооскольского городского округа 

Реестр 

муниципальной собственности Старооскольского городского округа 

по состоянию на 01 января 20__ года 
 

№ 

п/п 
Наименование Количество 

Остаточная стоимость 

основных средств, 

тыс. руб. 

1 Муниципальные унитарные предприятия Старооскольского 

городского округа 

(Приложение 1) 

  

2 Муниципальные бюджетные учреждения Старооскольского 

городского округа 

(Приложение 2) 

  

3 Муниципальные казѐнные учреждения Старооскольского 

городского округа 

(Приложение 3) 

  

4 Муниципальные автономные учреждения Старооскольского 

городского округа 

(Приложение 4) 

  



2 

 

5 Органы местного самоуправления, отраслевые, функциональные, 

территориальные органы администрации Старооскольского 

городского округа с правом юридического лица 

(Приложение 5) 

  

6 Объекты муниципальной собственности, не закреплѐнные за 

муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными 

учреждениями, органами местного самоуправления, отраслевыми, 

функциональными, территориальными органами администрации 

Старооскольского городского округа с правом юридического лица, 

в том числе имущество муниципальной казны 

(Приложение 6) 

  

7 Хозяйственные общества и некоммерческие организации с 

участием муниципальных унитарных предприятий, 

муниципальных учреждений Старооскольского городского округа 

(Приложение 7) 

 Номинальная стоимость 

акций 

(долей), тыс. руб. 

 

8 Хозяйственные общества с долей муниципального имущества в 

уставном капитале и некоммерческие организации с участием 

Старооскольского городского округа 

(Приложение 8) 

  

9 Земельные участки всех категорий земель и доли в праве общей 

собственности на земельные участки из земель 

сельскохозяйственного назначения, находящиеся в муниципальной 

собственности Старооскольского городского округа, в том числе: 

1. Земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности; 

2. Доли в праве общей собственности на земельные 

участки из земель сельскохозяйственного назначения. 

(Приложение 9) 

 Площадь, га 

 



3 

 

 

Приложение 1 

к реестру муниципальной собственности 

Старооскольского городского округа 

по состоянию на 01 января 20__ года 

 

Муниципальные унитарные предприятия Старооскольского городского округа 
 

№ 

п/п 

Реестровый 

№ 
ОКПО 

Наименование 

юридического 

лица 

Адрес 

Среднесписочная 

численность, 

человек 

Первоначальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 2 

к реестру муниципальной собственности 

Старооскольского городского округа 

по состоянию на 01 января 20__ года 

 

 

Муниципальные бюджетные учреждения Старооскольского городского округа 
 

№ 

п/п 

Реестровый 

№ 
ОКПО 

Наименование 

юридического 

лица 

Адрес 

Среднесписочная 

численность, 

человек 

Первоначальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 3 

к реестру муниципальной собственности 

Старооскольского городского округа 

по состоянию на 01 января 20__ года 

 

 

Муниципальные казѐнные учреждения Старооскольского городского округа 
 

№ 

п/п 

Реестровый 

№ 
ОКПО 

Наименование 

юридического 

лица 

Адрес 

Среднесписочная 

численность, 

человек 

Первоначальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Приложение 4 

к реестру муниципальной собственности 

Старооскольского городского округа 

по состоянию на 01 января 20__ года 

 

 

Муниципальные автономные учреждения Старооскольского городского округа 
 

№ 

п/п 

Реестровый 

№ 
ОКПО 

Наименование 

юридического 

лица 

Адрес 

Среднесписочная 

численность, 

человек 

Первоначальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение 5 

к реестру муниципальной собственности 

Старооскольского городского округа 

по состоянию на 01 января 20__ года 

 

Органы местного самоуправления, отраслевые, функциональные, 

территориальные органы администрации Старооскольского городского округа 

с правом юридического лица 
 

№ 

п/п 

Реестровый 

№ 
ОКПО 

Наименование 

юридического 

лица 

Адрес 

Среднесписочная 

численность, 

человек 

Первоначальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Приложение 6 

к реестру муниципальной собственности 

Старооскольского городского округа 

по состоянию на 01 января 20__ года 
 

Объекты муниципальной собственности, не закреплѐнные за  

муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными  

учреждениями, органами местного самоуправления, отраслевыми,  

функциональными, территориальными органами администрации  

Старооскольского городского округа с правом юридического лица, 

в том числе имущество муниципальной казны 
 

№ 

п/п 

Наименование 

объектов 

недвижимости 

Адрес 

объекта 

Балансодержатель 

объекта 

Вид 

обременения 

Площадь, 

кв.м. 

Первоначальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

 

Итого: 

      

  

 Объекты 

муниципальной казны, 

в том числе: 

недвижимое имущество; 

движимое имущество. 
 

Итого: 

      

 Всего:       

 

 

 



9 

 

Приложение 7 

к реестру муниципальной собственности 

Старооскольского городского округа 

по состоянию на 01 января 20__ года 

 

Хозяйственные общества и некоммерческие организации с участием 

муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений 

Старооскольского городского округа 
 

№ 

п\п 

Реестровый 

№ 
ОКПО 

Наименование 

юридического 

лица 

Адрес 

Уставный 

капитал, 

руб. 

Учредитель 

(акционер) 

Доля 

муниципальных 

унитарных 

предприятий 

(учреждений) 

в уставном 

капитале 

Номинальная 

стоимость 

акций 

(долей), 

руб. 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

 



10 

 

Приложение 8 

к реестру муниципальной собственности 

Старооскольского городского округа 

по состоянию на 01 января 20__ года 

 

Хозяйственные общества с долей муниципального имущества в уставном капитале и 

некоммерческие организации с участием Старооскольского городского округа 
 

№ 

п\п 

Реестровый 

№ 
ОКПО 

Наименование 

юридического 

лица 

 

Адрес 

Уставный 

капитал, 

руб. 

Доля муниципального имущества 

в уставном капитале 

 

Номинальная 

стоимость акций 

(долей), 

руб. 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение 9 

к реестру муниципальной собственности 

Старооскольского городского округа 

по состоянию на 01 января 20__ года 

 

 

Земельные участки всех категорий земель и доли в праве общей собственности 

на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения,  

находящиеся в муниципальной собственности  

Старооскольского городского округа 
 

№ 

п/п 

Местонахождение 

земельного 

участка 

Количество 

участков 

(долей) 

Площадь, 

га 

Категория 

земель 

Кадастровый номер 

земельного 

участка 

Вид права 

 

1 2 3 4 5 6 7  

       ». 
 

 


